As empresas que não comprovem, nos termos da lei e do objeto social do seu 

contrato de constituição, possuir atividade mercantil compatível com o objeto desta 

contratação. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total para aquisição é de R$ 1.694.404,37 (hum milhão 

seiscentos e noventa e quatro mil quatrocentos e quatro e seis reais e trinta e sete 

centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO REF. QUANT. 
VALOR 

UNITÁIO 
ESTIMADO 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

1 ACICLOVIR, 200 MG 2000 COMPRIMIDO R$ 0,66 R$ 1.320,00 

2 ACICLOVIR, 50 MG/G, CREME 120